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nær, og at den ikke er fremkommen fra en 
af de vedkommende Arbeidere selv, har sin 
naturlige Forklaring i, at den Mand vilde 
det gaa ilde, hvis han under Navns Næb- 
nelse var traadt frem og havde fremfort en 
saadan Klage imod en Arbeidsinspektør. 
Ligeledes er det med Hensyn til Bestikkelse 
oplyst af Flere under Navn, at der er givet 
5, 8 og 10 Kroner for at stemme paa den 
valgte Kandidat. Man kan ikke kræve Be- 
vis for, at det virkelig er sket, fordi den 
Tid, der har været levnet, ikke er tilstrække- 
lig til en Vevisforelse Jeg nærer ingen 
Tvivl om, at de allerfleste af disse Klager 
ere fuldt berettigede, thi de ere Forbilleder, 
Mønstre, Exempler paa den Agitation, der i 
det Hele har været drevet fra Modpartiets 
Side for at tilbageerobre Kjøbenhavn, og 
denne Agitation bunder i Begivenheder, der 
ligge noget længere tilbage. Det er ikke 
ubekjendt for de Herrer, at det under Bifald er 
blevet sagt i en Høiresorsamling, paa Ter- 
minsmodet at man kunde ikke betragte Venstre- 
mændene som politiske Modstandere, der 
havde en anden Mening om Landets Vel- 
færd, men maatte betragte dem som Landets 
Fjender, og at det gjaldt om at finde Mid- 
ler imod dem, og det er heller ikke ubekjendt, 
hvorledes vi, der staa paa venstre Side, 
siden den 1ste April 1885 ere blevne be- 
handlede her i Landet, ikke som politiske 
Modstandere, men, som det blev udtalt paa 
Hoires Terminsmøde, som Fjender, thi 
Yietshaandhævdelsen her i Landet, som skulde 
være upartisk og ikke tildele den ene Side 
Mere end den anden, har 홢홢 det vil jeg sige 
her 홢 været vendt mod os Venstremænd 
alene. Vi have Exempler paa, at den samme 
Forseelse, begaaet af Høiremænd, ikke er 
bleven paatalt, men, naar den var begaaet 
af Venstremænd, strax fremkaldte Jndskridein 
og vi have seti Varetægtsfængsel anvendt 
imod Mænd, der have sagt Conseilspræsi- 
denten nogle Ubehageligheder, uden at det er 
blevet anvendt imod Høiremænd, der have snydt 
Statskassen og berøvet den mange hundrede 
Tusinde Kroner. Naar vi se, hvorledes man 
har behandlet politiske Modstandere siden 
den 1ste April 1885, og vide, at det er et 
Udslag af eller ganske i Overensstemmelse 
med den Opfordring, der fremkom paa det 
bekjendte Terniinsniøde, at man skulde be- 
tragte Venstre som Fjender, og naar vi der- 

hos vide, hvad et Exempel fra oven, fra 
Magthavernes Side, har at betyde for alle 
dem, der tjene dem, maa Formodningen 
være for, at der her i Kjøbenhavn er blevet 
begaaet mange Misligheder ved Valgene. 
Det bliver da vor Sag at rydde op deri. 
og det er ikke nok, som det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Scharling) 
mente, at godkjende Valget og bagefter an- 
stille Undersø else. Hvis vi ikke gaa radikalt 
til Værks i en Sag og give Undersøgelsen 
det Eftertryk, som ligger i, at Valgets God- 
kjendelse udsættes, da risikere vi ikke mere at 
faae noget eneste normalt Valg iKjobenhaviy 
thi da give vi en Autorisation for alle de 
Misligheder og al den Demoralisatiom der 
har fundet Sted under denne Valgkampagne. 
Det er det Afgjørende. Hvis vi godkjende 
Valget og bagefter foretage Undersøgelse, 
og denne Undersøgelse saa bringer for Dagen, 
at der er begaaet mange flere Misligheder, 
end der til Dato er kommet frem, at Høire 
har tilegnet sig flere Stemmer end de 186, 
der udgjøre Forskjellen i Stemmetallet, saa 
staa svi der, saa have vi godkjendt Valget. 
Det kan der derfor efter min Mening ikke 
være Tale om, og ligesaavel som samtlige 
Oppositionens Medlemmer i Afdelingen have 
været enige om at afgive den Jndstilling 
som nu er afgivet, saaledes haaber jeg ogsaa, 
at alle vore «Meiiingsfæller her i Thinget 
ville være eni e om at gjennemføre den Jnd- 
stilling og la e Valgbrevudvalget foranle- 
dige nærmere Undersøgelse i denne Sag. 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Scharling) yttrede, at han og 
hans DJieniiigsfæller ikke frygtede for Underk 
søgelsen. Nei, det er muligt, thi, hvis de 
først kunde faae Valget godkjendt, have de 
opnaaet, hvad der for dem er Hovedsagen; 
men jeg siger: det, de frygte for, er Valget. 
Hvis de ikke frygtede derfor, kunde de nemlig 
ikke have, den mindste Indvending at gjøre 
imod, at man udsatte Valget og bagefter 
forkastede det. Derfor vil jeg under Hen- 
visning til disse Grunde anbefale Thinget 
at følge Jndstillingen fra Afdeliii en og 
henvise Spørgsmaalet om Valgets odkjen- 
delse til det Valgbrevudvalg som nu vil 
blive nedsat- - 

D e n  midler t idige Jsortnand (B er g) : 
Blandt de forskjellige Anker, det ærede Med- 


